nobilibus 
constituta multetur; sin quae humilis generis erit, secundum genus puniatur; si 
quae a parentibus aut a quo alio dempta erit, ii secundum dignitatem suam 
puniantur; sin ipsa furens a marito discesserit, si facultates habebit, facultatibus 
m'hlltetur;. sin facultates non habebit, verberibus castigetur, et sicut erit mariti 
ei\ls voluntas, poena affectam deducat. Si autem indignam habebit, quam 
deducat, punitam vendat, quo ei placeat. Et quisque vir, qui uxorem punitam 
repudio demiserit, domum eiuş• eam reducat; si id non fecerit, et a divina 
ecclesia )igatus esto et a domino eius gratiam ne assequitor. Et si alteram 
uxorem in matrimonium duxerit, multarn det parem primae. Item si quis uxorem 
tali homini dederit, qui cum sua concumbere noluerit, ille eadem poena teneatur, 
quâ . ille ., qui uxorem repudio demisit. Aequati modo et uxoribus praecepta 
dentur, ut nulla earum potestatem ha:bcat relicto viro suo alium sumendi. Et 
habent episcopi cum regium turn divinum mandatum, ne ab hac divina lege 
recedat quis, nisi factum sit adulterium. Quae res rite et cum deliberatione 
praecipue in proceres militesque inqufratur, ut ab iis multae praescriptae exigantur. 
Et quicunque sunt pauperes, ab iis bini boves exigantur, et ab iis quidem, qui 
in. pagis sub potestate archiepiscoporum inveniantur, archiepiscopus accipiat, et 
si talis sub potestate aliorum episcoporum inventus erit, aiterum episcopia bovem 
accipiat, alterum qui imperium teneat. Si quis affinem contra legem uxorem 
in matrimonium duxerit, si vir nobilis aut miles erit, multa bini boves exigantur; 
sin pauper erit, episcopus dimidiam partem accipiat, et tales (sd. coniuges) 
sive in divortio sive in affinitate erint, dimittantur. Item si quis pro a1iquo 
eorum, qui ad iudicium episcopi vocati erint, fidem episcopo intt::rposuerit, 
factas ab eo satisdationes et vadimonia episcopo exigat. Neque archiepiscopi 
homo ad .regis iudicium sine sigillo regio vocetur, sed si cui homo archiepiscopo 
subiectus quid debebit, cum sigillo regio is ad iudicium regis vocetur. Et si 
regis sigillo non obtemperavercit, sigilla apud regem notentur perque ipsum 
episcopum exigantur. Haec omnia perfecimus tibi, salvator noster,. et addidimus 
divinae et ineffabili gloriae imperii tui ita, ut si quis quidquam huius tibi additi 
violaverit aut everterit, quicunque edt haec mutans, non solum sit reus ac 
detrusus a coi:pore et sanguine domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi et a 
sanctissima clei matre sernper virgine Maria, sed etiam anathema ei sit et maledic::tio 
sanctorurn virium coelestium et foannis praecursoris et baptistae et sanctorum 
celeherrimorum apostolorum et. sancti protomartyrls Stephani et sancti patris 
nostri Sabbae et 3 I 8 sanctorum patrum nostrorum Niceensium, sitque ligatus 
a me peccatore hoc saeculo et futuro, successorque sit ludae proditoris et heres 
eorum, qui dicebant: accipe et cmcifige eum, sanguis eius in nos et in liberos 
nostros, illis hic adnumeretur.